

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - 004/2024 – SEMED/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO I – MATERIAL HIDRÁULICO - Valor Referência: 302.538,95

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	TORNEIRA LAVATORIO DE ½ PVC			NACIONAL/202#	HERC	120	20,00	2.400,00	
0002	TUBO COM ROSCA 1. ¼			NACIONAL/202#	PLASMETAL	50	100,00	5.000,00	
0003	TUBO COLETOR DE 5"			NACIONAL/202#	PLASMETAL	20	189,00	3.780,00	
0004	T DE ESGOTO DE 50MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	100	7,50	750,00	
0005	CURVA DE ESGOTO DE 50MM			NACIONAL/202#	PLASTILIT	100	8,90	890,00	
0006	JOELHO DE ESGOTO 50MM			NACIONAL/202#	PLASTILIT	150	7,60	1.140,00	
0007	TUBO DE ESGOTO DE 50 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	100	30,00	3.000,00	
0008	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA COMPLETA			NACIONAL/202#	PLASMETAL	100	53,00	5.300,00	
0009	TUBO DE ESGOTO DE 100 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	50	87,30	4.365,00	
0010	T DE ESGOTO DE 100MM			NACIONAL/202#	PLASTILIT	50	27,24	1.362,00	
0011	CURVA DE ESGOTO DE 100MM			NACIONAL/202#	PLASTILIT	70	27,65	1.935,50	
0012	JOELHO DE ESGOTO DE 100MM			NACIONAL/202#	PLASTILIT	70	16,65	1.165,50	
0013	TUBO DE ESGOTO DE 150 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	10	134,00	1.340,00	
0014	TUBO DE ESGOTO DE 200 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	3	299,00	897,00	
0015	TUBO PARA ESGOTO DE 40 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	70	32,00	2.240,00	
0016	TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	150	16,00	2.400,00	
0017	TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	150	21,00	3.150,00	
0018	TUBO SOLDÁVEL DE 32 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	100	47,00	4.700,00	
0019	TUBO SOLDÁVEL DE 40 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	100	61,00	6.100,00	
0020	TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM			NACIONAL/202#	PLASMETAL	60	77,00	4.620,00	
0021	REGISTRO CROMADO 20 MM			NACIONAL/202#	HERC	100	32,00	3.200,00	
0022	REGISTRO CROMADO 25 MM			NACIONAL/202#	HERC	100	41,51	4.151,00	
0023	VASO SANITÁRIO SIMPLES			NACIONAL/202#	DECA	80	150,00	12.000,00	
0024	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO			NACIONAL/202#	OTUS	140	6,56	918,40	



0025	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	NACIONAL/2024#LOTUS	40	31,64	1.265,60
0026	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUMA, TORNEIRA, SIFÃO E VALVULA)	NACIONAL/2024#DECA	30	233,00	6.990,00
0027	BACIA SIFONADA -PNE	NACIONAL/2024#DECA	10	650,00	6.500,00
0028	BACIA SIFONADA COM CX. DE DESCARGA ACOPLADA C/ ASSENTO	NACIONAL/2024#DECA	20	350,00	7.000,00
0029	VASO SANITÁRIO INFANTIL	NACIONAL/2024#DECA	20	350,00	7.000,00
0030	RALO QUADRADO DE PVC 100X40	NACIONAL/2024#HERC	100	9,00	900,00
0031	REDUÇÃO 40 X 50	NACIONAL/2024#PLASTILIT	80	5,90	472,00
0032	REDUÇÃO 40 X 20	NACIONAL/2024#PLASTILIT	80	8,54	683,20
0033	REDUÇÃO 40 X 25	NACIONAL/2024#PLASTILIT	80	8,54	683,20
0034	REDUÇÃO 50 X 20	NACIONAL/2024#PLASTILIT	80	8,54	683,20
0035	REDUÇÃO 50 X 25	NACIONAL/2024#PLASTILIT	50	8,54	427,00
0036	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	80	8,54	683,20
0037	BUCHA DE REDUÇÃO 1. 1/2 X 1. 1/4	NACIONAL/2024#PLASTILIT	80	9,92	793,60
0038	FITA VEDA ROSCA 18X50 M	NACIONAL/2024#PLASTILIT	150	8,37	1.255,50
0039	FLANGE DE 20 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	21,93	2.193,00
0040	FLANGE DE 25 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	25,89	2.589,00
0041	FLANGE DE 32 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	60	37,55	2.253,00
0042	FLANGE DE 40 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	44,25	4.425,00
0043	FLANGE DE 50 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	47,45	4.745,00
0044	CURVA DE 20 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	3,82	382,00
0045	CURVA DE 25MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	4,90	490,00
0046	CURVA DE 32MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	8,64	864,00
0047	CURVA DE 40 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	12,25	1.225,00
0048	CURVA DE 50 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	16,21	1.621,00
0049	JOELHO DE 20 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	1,95	195,00
0050	JOELHO DE 25MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	2,37	237,00
0051	JOELHO DE 32MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	90	3,80	342,00
0052	JOELHO DE 50 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	7,45	745,00
0053	LUVA MISTA DE 20 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	2,83	283,00
0054	LUVA MISTA DE 25 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	4,13	413,00
0055	LUVA MISTA DE 32 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	6,10	610,00
0056	LUVA MISTA DE 50 MM	NACIONAL/2024#PLASTILIT	100	14,12	1.412,00
0057	CIFAÕ SIMPLES	NACIONAL/2024#HERC	200	15,00	3.000,00
0058	CIFÃO DUPLO	NACIONAL/2024#HERC	200	20,00	4.000,00
0059	MANGOTE 50CM	NACIONAL/2024#HERC	200	11,85	2.370,00
0060	VALVULA PARA PIA	NACIONAL/2024#HERC	180	25,26	4.546,80



0061	MANGUEIRA RECICLADA (PRETA) 1"	NACIONAL/2025	SIGA BEM	500	7,12	3.560,00	
0062	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	NACIONAL/2025	HERC	100	46,34	4.634,00	
0063	MANGUEIRA RECICLADA (PRETA) 1" 1/2	NACIONAL/2025	SIGA BEM	300	21,70	6.510,00	
0064	LUVA DE 20 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	100	1,95	195,00	
0065	LUVA DE 25 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	95	2,61	247,95	
0066	LUVA DE 32 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	95	3,91	371,45	
0067	LUVA DE 50 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	80	7,66	612,80	
0068	T DE 20 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	85	2,12	180,20	
0069	T DE 25 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	85	2,79	237,15	
0070	T DE 32 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	85	8,42	715,70	
0071	T DE 50 MM	NACIONAL/2025	PLASMETAL	80	10,74	859,20	
0072	TORNEIRA PARA PIA	NACIONAL/2025	HERC	150	43,00	6.450,00	
0073	CHUVEIRO PVC DE ½	NACIONAL/2025	HERC	60	18,00	1.080,00	
0074	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	NACIONAL/2025	DECA	40	300,00	12.000,00	
0075	CAIXA D'ÁGUA DE 3.000 L.	NACIONAL/2025	FORTLEV	5	1.800,00	9.000,00	
0076	PIA INOX UMA CUBA DE 1,20 M	NACIONAL/2025	PIANOX	10	249,00	2.490,00	
0077	COLA PARA CANO	NACIONAL/2025	POLITUBES	150	5,90	885,00	
0078	PIA INOX DUAS CUBA DE 1,60 M	NACIONAL/2025	PIANOX	10	399,99	3.999,90	
Vencedor		WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49			205.110,05	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:30:19 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote: 0002 - GRUPO III – FERRAMENTAS - Valor Referência: 881.387,70

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P + T 10ª			PLUZIE	PLUZIE	200	7,58	1.516,00	
0002	TOMADA SIMPLES			PLUZIE	PLUZIE	200	6,10	1.220,00	
0003	TOMADA SIMPLES MADEIRA			PLUZIE	PLUZIE	200	6,28	1.256,00	
0004	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 2X2			PLUZIE	PLUZIE	200	6,39	1.278,00	
0005	INTERRUPTOR DUPLO DE SOBREPOR 2X2			PLUZIE	PLUZIE	200	13,40	2.680,00	
0006	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO S/ FIAÇÃO			PLUZIE	PLUZIE	200	13,61	2.722,00	
0007	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELO S/ FIAÇÃO			PLUZIE	PLUZIE	180	20,66	3.718,80	
0008	TOMADA 2P + T 1 A S/ FIAÇÃO			PLUZIE	PLUZIE	150	10,51	1.576,50	
0009	TOMADA 2P + T 2 A SEM FIAÇÃO			PLUZIE	PLUZIE	150	12,12	1.818,00	
0010	CAIXA PARA PERFIL			PLUZIE	PLUZIE	150	20,03	3.004,50	
0011	CAIXA 4X2 PLÁSTICO			PLUZIE	PLUZIE	220	2,50	550,00	
0012	CAIXA CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTORES SOBREPOR P/ PVC			PLUZIE	PLUZIE	70	118,16	8.271,20	



0013	INTERRUPTOR PARA PERFIL	PLUZIE	PLUZIE	190	19,50	3.705,00
0014	PERFIL CANALETA	PLUZIE	PLUZIE	150	14,80	2.220,00
0015	PERFIL COM DUPLA FACE	PLUZIE	PLUZIE	200	21,19	4.238,00
0016	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 2M	SCOTCH	SCOTCH	100	30,71	3.071,00
0017	FITA ISOLANTE 10M	VONDER	VONDER	200	11,06	2.212,00
0018	FIO DE COBRE 1,5MM	NORTECABO	NORTECABO	1.500	1,63	2.445,00
0019	FIO DE COBRE 2,5MM	NORTECABO	NORTECABO	4.000	1,91	7.640,00
0020	FIO DE COBRE 4MM	NORTECABO	NORTECABO	4.000	3,46	13.840,00
0021	FIO DE COBRE 6MM	NORTECABO	NORTECABO	4.000	5,25	21.000,00
0022	FIO DE COBRE 10MM	NORTECABO	NORTECABO	4.000	8,26	33.040,00
0023	LÂMPADA LED 30W	ELGIN	ELGIN	800	19,98	15.984,00
0024	LÂMPADA LED 40W	ELGIN	ELGIN	800	22,90	18.320,00
0025	LÂMPADA MIXTA 250W	OUROLUX	OUROLUX	50	58,54	2.927,00
0026	LÂMPADA MIXTA 500W	STAR LIGHT	STAR LIGHT	20	91,62	1.832,40
0027	VARA ELETRODUTO 3/4	AVS	AVS	50	19,65	982,50
0028	VARA ELETRODUTO 1/2	AVS	AVS	40	15,19	607,60
0029	VARA ELETRODUTO 1"	AVS	AVS	50	28,10	1.405,00
0030	VARA ELETRODUTO 1 1/4	AVS	AVS	50	35,78	1.789,00
0031	VARA ELETRODUTO 3/4.	AVS	AVS	40	23,47	938,80
0032	BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	VONDER	VONDER	150	1,73	259,50
0033	BRAÇADEIRA TIPO U 1"	VONDER	VONDER	150	2,30	345,00
0034	LUVA ELETRODUTO 1/2	AVS	AVS	200	2,45	490,00
0035	LUVA ELETRODUTO 3/4	AVS	AVS	200	3,11	622,00
0036	CURVA ELETRODUTO 3/4	AVS	AVS	100	6,28	628,00
0037	CURVA ELETRODUTO 180°	AVS	AVS	100	10,36	1.036,00
0038	CURVA ELETRODUTO 90°	AVS	AVS	100	14,22	1.422,00
0039	HASTE TERRA 5/8 X 2,20	3S	3S	50	46,23	2.311,50
0040	HASTE TERRA ACOBREDO 5/8 X 1,20	3S	3S	30	33,92	1.017,60
0041	CONECTOR DE PRESILHA PARA HASTE DE ATERRAMENTO	3S	3S	30	8,54	256,20
0042	RELÉ BIMETÁLICO BOMBA SUBMERDA 10A	KUOYUH	KUOYUH	40	38,25	1.530,00
0043	RELÉ BIMETÁLICO BOMBA SUBMERDA 12A	KUOYUH	KUOYUH	70	39,50	2.765,00
0044	RELÉ BIMETÁLICO BOMBA SUBMERDA 15A	KUOYUH	KUOYUH	50	39,20	1.960,00



0045	RELÉ BIMETÁLICO BOMBA SUBMERDA 16A	KUOYUH	KUOYUH	50	39,20	1.960,00
0046	RELÉ BIMETÁLICO BOMBA SUBMERDA 20A	KUOYUH	KUOYUH	70	39,20	2.744,00
0047	BOTÃO L/D PARA BOMBA SUBMERSA	GENERICO	GENERICO	50	71,45	3.572,50
0048	CAPACITOR 25 UF 250V	WEG	WEG	70	33,87	2.370,90
0049	CAPACITOR 25 UF 440V	WEG	WEG	100	23,25	2.325,00
0050	CAPACITOR 30 UF 440V	WEG	WEG	100	30,33	3.033,00
0051	CAPACITOR 35 UF 440V	EPCOS	EPCOS	70	37,63	2.634,10
0052	CABO ELÉTRICO 16 MM- 750 V	NORTECABO	NORTECABO	2.000	7,64	15.280,00
0053	CABO ELÉTRICO 25 MM- 1000 V	IBERICA	IBERICA	2.000	23,36	46.720,00
0054	CABO ELÉTRICO 35 MM- 1000 V	IBERICA	IBERICA	1.000	15,99	15.990,00
0055	CABO TRIPLEX DE 25 MM	BOREAL	BOREAL	2.500	8,83	22.075,00
0056	CABO TRIPLEX DE 35 MM	BOREAL	BOREAL	1.000	12,48	12.480,00
0057	CABO QUADRIplex 25 MM	BOREAL	BOREAL	1.000	12,15	12.150,00
0058	CABO QUADRIplex 35 MM	BOREAL	BOREAL	1.000	20,00	20.000,00
0059	BOCAL SIMPLES PLAFON E- 27	GENERICO	GENERICO	1.500	5,82	8.730,00
0060	LÂMPADAS LED 25 W	AVANT	AVANT	3.000	44,46	133.380,00
0061	REFLETOR DE LED 100 W	LUMANTI	LUMANTI	180	128,16	23.068,80
0062	REFLETOR DE LED 200 W	LUMANTI	LUMANTI	100	183,25	18.325,00
0063	REFLETOR DE LED 300 W	LUMANTI	LUMANTI	50	309,00	15.450,00
0064	REFLETOR DE LED 500 W	LUMANTI	LUMANTI	30	703,50	21.105,00
0065	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	MCI	MCI	300	17,72	5.316,00
0066	CONECTOR PERFURANTE DE 95 MM	MCI	MCI	1.000	22,78	22.780,00
0067	CONECTOR PERFURANTE DE 1,5 X 10 MM	MCI	MCI	100	15,38	1.538,00
0068	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A	ELGIN	ELGIN	200	37,58	7.516,00
0069	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	ELGIN	ELGIN	200	34,16	6.832,00
0070	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	ELGIN	ELGIN	200	81,76	16.352,00
0071	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	ELGIN	ELGIN	200	16,54	3.308,00
0072	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A	ELGIN	ELGIN	200	16,54	3.308,00
0073	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	ELGIN	ELGIN	150	18,32	2.748,00
0074	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	ELGIN	ELGIN	150	21,25	3.187,50
0075	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	ELGIN	ELGIN	70	21,65	1.515,50
0076	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 63A	ELGIN	ELGIN	200	59,58	11.916,00



0077	DISJUNTOR BIPOLAR 15A	ELGIN	ELGIN	40	40,18	1.607,20	
0078	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	ELGIN	ELGIN	50	64,78	3.239,00	
0079	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	ELGIN	ELGIN	120	135,78	16.293,60	
0080	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A	ELGIN	ELGIN	120	135,78	16.293,60	
0081	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A	ELGIN	ELGIN	40	74,38	2.975,20	
0082	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A	ELGIN	ELGIN	100	87,78	8.778,00	
0083	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A	ELGIN	ELGIN	60	104,72	6.283,20	
0084	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 36 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIVERSAL	UNIVERSAL	10	451,18	4.511,80	
0085	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIVERSAL	UNIVERSAL	10	333,58	3.335,80	
0086	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 12 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	UNIVERSAL	UNIVERSAL	10	245,58	2.455,80	
0087	DISJUNTOR 2 P- 50 AMPERES PADRÃO DIN	ELGIN	ELGIN	150	48,78	7.317,00	
0088	DISJUNTOR 3 P- 17 AMPERES PADRÃO DIN	ELGIN	ELGIN	100	64,98	6.498,00	
0089	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10 A	ELGIN	ELGIN	100	18,38	1.838,00	
0090	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20 A	ELGIN	ELGIN	100	19,38	1.938,00	
0091	FIO TORCIDO 2 X 2,5MM	MAXFERR	MAXFERR	650	6,02	3.913,00	
0092	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32 A	ELGIN	ELGIN	100	15,62	1.562,00	
Vencedor		A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	51.164.013/0001-37			741.000,60	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:32:58 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote: 0003 - GRUPO III – FERRAMENTAS - Valor Referência: 42.374,09

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	SERRA CIRCULAR			NACIONAL/2024	SKIL	2	300,00	600,00	
0002	CARRINHO DE MÃO			NACIONAL/2024	RAMONTINA	5	125,00	625,00	
0003	DESEMPENADEIRA DE AÇO			NACIONAL/2024	OTUS	20	19,77	395,40	
0004	DISCO DE CORTE P/ ALVENARIA 110X20			NACIONAL/2024	OTUS	50	15,00	750,00	
0005	DISCO DE CORTE P/ CERAMICA 110 X 20			NACIONAL/2024	OTUS	50	15,00	750,00	
0006	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 3/8X24			NACIONAL/2024	OTUS	50	15,00	750,00	
0007	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110X20			NACIONAL/2024	OTUS	50	15,00	750,00	
0008	DISCO P/ SERRA CIRCULAR			NACIONAL/2024	OTUS	40	22,00	880,00	



0009	FURADEIRA PROFISSIONAL DE AUTO IMPACTO 110V	NACIONAL/2024SKIL	3	350,00	1.050,00
0010	CAVADEIRA RETA C/ CABO	NACIONAL/2024RAMONTINA	10	2,00	20,00
0011	DRAGA OU BOCA DE LOBO	NACIONAL/2024RAMONTINA	5	67,77	338,85
0012	LIMA CHATA	NACIONAL/2024K & F	50	18,79	939,50
0013	SERRA P/ FERRO	NACIONAL/2024OTUS	50	2,00	100,00
0014	MARTELO	NACIONAL/2024OTUS	10	36,34	363,40
0015	TORQUES	NACIONAL/2024OTUS	5	3,00	15,00
0016	ENXADA	NACIONAL/2024RAMONTINA	5	41,75	208,75
0017	NIVEL DE MÃO	NACIONAL/2024OTUS	10	34,80	348,00
0018	ALICATE AMPERÍMETRO	NACIONAL/2024OTUS	7	170,59	1.194,13
0019	ALICATE UNIVERSAL	NACIONAL/2024OTUS	8	52,74	421,92
0020	TALHADEIRA	NACIONAL/2024OTUS	5	33,62	168,10
0021	ALICATE ARREBITADOR	NACIONAL/2024OTUS	5	61,13	305,65
0022	COLHERES DE PEDREIRO	NACIONAL/2024OTUS	10	25,16	251,60
0023	TRENA EMBORRACHADA DE 10M	NACIONAL/2024OTUS	20	21,00	420,00
0024	LINHA DE PEDREIRO DE NYLON	NACIONAL/2024OTUS	20	10,72	214,40
0025	JOGO DE BROCA AÇO RÁPIDO	NACIONAL/2024OTUS	100	75,00	7.500,00
0026	CHAVE PHILLIPS	NACIONAL/2024OTUS	30	11,84	355,20
0027	CHAVE DE FENDA	NACIONAL/2024OTUS	30	10,08	302,40
0028	ESQUADRO	NACIONAL/2024OTUS	10	24,39	243,90
0029	FORMÃO DE 1" 1/2	NACIONAL/2024OTUS	12	26,81	321,72
0030	FORMÃO DE 1/2	NACIONAL/2024OTUS	12	24,17	290,04
0031	BROCA 12MM MADEIRA	NACIONAL/2024OTUS	20	21,53	430,60
0032	BROCA 8MM MADEIRA	NACIONAL/2024OTUS	20	13,61	272,20
0033	BROCA 6MM ALVENARIA	NACIONAL/2024OTUS	20	7,57	151,40
0034	BROCA 8MM ALVENARIA	NACIONAL/2024OTUS	20	11,41	228,20
0035	SERROTE DE CORTE	NACIONAL/2024OTUS	5	50,56	252,80
0036	TRENA DE 10M	NACIONAL/2024OTUS	10	29,53	295,30
0037	PARAFUSADEIRA	NACIONAL/2024SKIL	1	600,00	600,00
0038	LIXADEIRA PROFISSIONAL	NACIONAL/2024SKIL	1	800,00	800,00
0039	PONTEIRA PARA PARAFUSADEIRA	NACIONAL/2024OTUS	5	48,37	241,85
0040	ALICATE DE CORTE	NACIONAL/2024OTUS	10	32,00	320,00
0041	ALICATE DE BICO	NACIONAL/2024OTUS	10	45,89	458,90
0042	ALICATE DESENCAPADOR	NACIONAL/2024OTUS	10	68,39	683,90
0043	KIT CHAVE ALLEN	NACIONAL/2024OTUS	10	74,55	745,50
0044	KIT CHAVE TORK	NACIONAL/2024OTUS	10	70,37	703,70
0045	CHAVE 13 COMBINADA (CATRACA)	NACIONAL/2024OTUS	15	21,09	316,35
0046	PRENSA TERMINAL, HIDRÁULICO	NACIONAL/2024OTUS	2	315,00	630,00
0047	CHAVE DE REGULAGEM INGLESA	NACIONAL/2024OTUS	10	43,06	430,60



0048	CHAVE "L" (11,12,13,14,15,16)			NACIONAL/2024LOTUS	2	65,00	130,00		
0049	MAQUITA			NACIONAL/2024LOTUS	2	300,00	600,00		
	Vencedor	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49				29.164,26		Adjudicado em: 28/06/2024 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote: 0004 - GRUPO IV – MATERIAL PARA PINTURA - Valor Referência: 648.329,64

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	FITA CREPE PINTURA 24X25 CM			NACIONAL/2024COMPEL		600	9,00	5.400,00	
0002	MASSA ACRILICA			NACIONAL/2024INTEX		80	74,10	5.928,00	
0003	MASSA CORRIDA			NACIONAL/2024INTEX		80	49,00	3.920,00	
0004	SOLVENTE (GALÃO) DE 5 L.			NACIONAL/2024AUDI		30	80,77	2.423,10	
0005	BISNAGA 50ML (CORES DIVERSAS) VERDE, AMARELO, VERMELHA, AZUL, PRETO, LARANJA.			NACIONAL/2024IDRACOR		600	6,13	3.678,00	
0006	ESPÁTULA			NACIONAL/2024LOTUS		40	12,47	498,80	
0007	TINTA ACRILICO AMARELO IPÊ SEMIBRILHO 18 L.			NACIONAL/2024INTEX		150	299,00	44.850,00	
0008	TINTA ACRILICO AMARELO CANÁRIO 18 L.			NACIONAL/2024INTEX		400	169,00	67.600,00	
0009	TINTA ACRILICO MARFIM SEMIBRILHO 18 L.			NACIONAL/2024INTEX		300	290,00	87.000,00	
0010	TINTA ACRILICO TURQUEZA 18 L.			NACIONAL/2024INTEX		200	150,00	30.000,00	
0011	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L. CONCRETO			NACIONAL/2024INTEX		200	230,00	46.000,00	
0012	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L. AZUL			NACIONAL/2024INTEX		150	254,51	38.176,50	
0013	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L. VERDE			NACIONAL/2024INTEX		50	254,51	12.725,50	
0014	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L. AMARELO			NACIONAL/2024INTEX		50	254,51	12.725,50	
0015	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L. BRANCO			NACIONAL/2024INTEX		100	254,51	25.451,00	
0016	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL DEL REY (GALÃO)			NACIONAL/2024INTEX		120	131,31	15.757,20	
0017	ROLO DE LÃ DE 15 CM			NACIONAL/2024COMPEL		190	11,85	2.251,50	
0018	ROLO DE LÃ DE 9 CM COM CABO			NACIONAL/2024COMPEL		300	10,82	3.246,00	
0019	ROLO DE LÃ DE 23 CM COM CABO			NACIONAL/2024COMPEL		700	22,85	15.995,00	
0020	PINCEL ½' CERDA ESPECIAL			NACIONAL/2024COMPEL		100	4,71	471,00	
0021	PINCEL ¾' CERDA ESPECIAL			NACIONAL/2024COMPEL		100	5,69	569,00	
0022	PINCEL 1.1/2' CERDA ESPECIAL			NACIONAL/2024COMPEL		100	6,60	660,00	



0023	PINCEL 1' CERDA ESPECIAL	NACIONAL/2024COMPEL	100	5,52	552,00	
0024	PINCEL 2' CERDA ESPECIAL	NACIONAL/2024COMPEL	100	8,55	855,00	
0025	PINCEL 2.1/2' CERDA ESPECIAL	NACIONAL/2024COMPEL	100	10,74	1.074,00	
0026	PINCEL 500X2	NACIONAL/2024COMPEL	120	10,08	1.209,60	
0027	PINCEL 500X3	NACIONAL/2024COMPEL	300	9,87	2.961,00	
0028	PINCEL 519X1.1/2	NACIONAL/2024COMPEL	190	10,31	1.958,90	
0029	PINCEL 519X3	NACIONAL/2024COMPEL	300	11,85	3.555,00	
0030	PINCEL 519X4	NACIONAL/2024COMPEL	190	13,83	2.627,70	
0031	ROLO DE LÃ DE 5 CM	NACIONAL/2024COMPEL	150	7,01	1.051,50	
0032	SELADOR ACRILICO (LATÃO)	NACIONAL/2024INTEX	120	114,22	13.706,40	
0033	SOLVENTE RAZ 1 L	NACIONAL/2024AUDI	250	21,08	5.270,00	
0034	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L	NACIONAL/2024INTEX	40	131,53	5.261,20	
0035	SELADOR PARA MADEIRA 0,9L	NACIONAL/2024INTEX	50	51,23	2.561,50	
0036	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL CONTRA INFILTRAÇÃO 18L	NACIONAL/2024HIDRACOR	10	447,86	4.478,60	
0037	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL CONTRA INFILTRAÇÃO 3,6L	NACIONAL/2024HIDRACOR	10	120,79	1.207,90	
0038	MASSA ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES 3,6 L	NACIONAL/2024QUARTZALIT	80	136,05	10.884,00	
0039	LIXA D'AGUA 80	NACIONAL/2024COMPEL	400	2,48	992,00	
0040	LIXA D'AGUA 60	NACIONAL/2024COMPEL	400	2,48	992,00	
0041	LIXA D'AGUA 100	NACIONAL/2024COMPEL	400	2,48	992,00	
0042	LIXA MASSA 80	NACIONAL/2024COMPEL	500	2,09	1.045,00	
0043	LIXA MASSA 120	NACIONAL/2024COMPEL	500	2,09	1.045,00	
0044	PISTOLA PULVERIZAÇÃO	NACIONAL/2024LOTUS	5	245,27	1.226,35	
0045	BANDEJA PARA PINTURA	NACIONAL/2024COMPEL	100	9,87	987,00	
0046	CABO ALONGADOR PARA ROLO	NACIONAL/2024COMPEL	70	39,57	2.769,90	
0047	COMPRESSOR COM PISTOLA SCHUTS	NACIONAL/2024SCHULZ	2	850,00	1.700,00	
0048	DESEMPENADEIRA DE AÇO	NACIONAL/2024LOTUS	20	17,00	340,00	
0049	VERNIZ SOLAR COM TINGIMENTO MOGNO 3,6L	NACIONAL/2024WERBRAS	20	150,00	3.000,00	
0050	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARFIM (GALÃO)	NACIONAL/2024WERBRAS	100	99,00	9.900,00	
0051	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO (GALÃO)	NACIONAL/2024WERBRAS	100	99,00	9.900,00	
0052	TINTA ESMALTE SINTÉTICO TABACO (GALÃO)	NACIONAL/2024WERBRAS	120	89,00	10.680,00	
Vencedor		WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49		530.109,65	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:34:40 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote: 0005 - GRUPO V – MADEIRAS - Valor Referência: 1.967.546,08



Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	RIPAS 3x5 de 5m			REGIONAL	REGIONAL	160	27,00	4.320,00	
0002	RIPAS 3x7 de 4m			REGIONAL	REGIONAL	155	25,00	3.875,00	
0003	RIPAS 3x7 de 5m			REGIONAL	REGIONAL	112	34,00	3.808,00	
0004	PERNAMANCA 5x7 de 5m			REGIONAL	REGIONAL	410	59,00	24.190,00	
0005	PERNAMANCA DE ESCORAMENTO/Madeira Branca			REGIONAL	REGIONAL	156	38,00	5.928,00	
0006	PERNAMANCA DE 3m			REGIONAL	REGIONAL	70	48,00	3.360,00	
0007	PEÇAS 5x5 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	176	48,00	8.448,00	
0008	PEÇAS 5x10 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	186	94,00	17.484,00	
0009	PEÇAS 5x15 DE 5m - MASSARANDUBA			REGIONAL	REGIONAL	156	169,00	26.364,00	
0010	PEÇAS 5x15 DE 6m			REGIONAL	REGIONAL	156	169,00	26.364,00	
0011	ESTEIOS 10x10 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	156	169,00	26.364,00	
0012	ESTEIOS 15x15 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	156	380,00	59.280,00	
0013	TÁBUAS DE MADEIRA MACHIADA 2x20 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	156	775,00	120.900,00	
0014	TÁBUA DE MADEIRA MACHIADA 2x20 DE 4m			REGIONAL	REGIONAL	130	50,00	6.500,00	
0015	TÁBUA ESCAMADA 2x20 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	140	649,00	90.860,00	
0016	TÁBUA PARA ASSOALHO 3x20 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	110	1.199,00	131.890,00	
0017	TÁBUA DE CAIXARIA MADEIRA BRANCA			REGIONAL	REGIONAL	228	42,00	9.576,00	
0018	TÁBUA BRUTA MASSARANDUBA 2x20 DE 4m			REGIONAL	REGIONAL	282	85,00	23.970,00	
0019	TÁBUA BRUTA MASSARANDUBA 2x20 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	282	118,00	33.276,00	
0020	TÁBUA BRUTA MASSARANDUBA 3x20 DE 4m			REGIONAL	REGIONAL	252	130,00	32.760,00	
0021	TÁBUA BRUTA MASSARANDUBA 3x20 DE 5m			REGIONAL	REGIONAL	272	160,00	43.520,00	
0022	TÁBUAS PLAINADAS MASSARANDUBA (Maxiada e Escamada) 2 x 20 de 4 m.			REGIONAL	REGIONAL	1.000	115,00	115.000,00	
0023	TÁBUAS PLAINADAS MASSARANDUBA (Maxiada e Escamada) 2 x 20 de 5 m.			REGIONAL	REGIONAL	1.000	140,00	140.000,00	
0024	MOURÃO PARA CERCADO 10x10 de 2m			REGIONAL	REGIONAL	500	130,00	65.000,00	
0025	MOURÃO PARA CERCADO 10x10 de 2,5m			REGIONAL	REGIONAL	500	146,00	73.000,00	
0026	MOURÃO PARA CERCADO 10x10 de 3m			REGIONAL	REGIONAL	330	134,00	44.220,00	
0027	RIPAS PARA CERCADO 2 x 7 de 2 m			REGIONAL	REGIONAL	398	184,00	73.232,00	



0028	RIPAS PARA CERCADO 2 x 7 de 3m	REGIONAL	REGIONAL	398	174,00	69.252,00		
0029	RIPÃO 2x5 de 5 m	REGIONAL	REGIONAL	83	230,00	19.090,00		
0030	RIPÃO DE CAIXARIA MADEIRA BRANCA	REGIONAL	REGIONAL	292	20,00	5.840,00		
0031	RIPÃO 4 m	REGIONAL	REGIONAL	87	226,00	19.662,00		
0032	BARROTE 10x10 de 2,5m	REGIONAL	REGIONAL	589	135,00	79.515,00		
0033	JANELA EM MADEIRA MUIRACATIÁRA	C / PROPRIA	C / PROPRIA	135	559,00	75.465,00		
0034	CAIXILHO P/ JANELA MUIRACATIÁRA	C / PROPRIA	C / PROPRIA	141	154,00	21.714,00		
0035	ALISAR P/ JANELA MUIRACATIÁRA	C / PROPRIA	C / PROPRIA	131	16,00	2.096,00		
0036	VISTA EM MADEIRA CANTOS BOLEADOS COM ACABAMENTO 2,00x0,07 de 0,02 m.	C / PROPRIA	C / PROPRIA	136	15,00	2.040,00		
0037	VISTA EM MADEIRA CANTOS BOLEADOS COM ACABAMENTO 2,50x0,07 de 0,02 m.	C / PROPRIA	C / PROPRIA	138	15,00	2.070,00		
0038	VISTA EM MADEIRA CANTOS BOLEADOS COM ACABAMENTO 3,00x0,07 de 0,02 m.	C / PROPRIA	C / PROPRIA	138	15,00	2.070,00		
0039	QUADRADINHO 4x4 de 5m	C / PROPRIA	C / PROPRIA	135	280,00	37.800,00		
Vencedor		HELIANA W DIAS	16.554.492/0001-05			1.550.103,00	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:35:11 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA	

Lote: 0006 - GRUPO VI – FERRAGENS E ACESSÓRIOS - Valor Referência: 312.887,78

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PREGO 1X15			NACIONAL/2024	SP METAIS	50	18,00	900,00	
0002	PREGO 2.1/2 X11			NACIONAL/2024	SP METAIS	50	18,00	900,00	
0003	PREGO 2X10			NACIONAL/2024	SP METAIS	30	16,00	480,00	
0004	PREGO 2X11			NACIONAL/2024	SP METAIS	40	17,00	680,00	
0005	PREGO 3X9			NACIONAL/2024	SP METAIS	40	17,00	680,00	
0006	PREGO 1.1/2 X13			NACIONAL/2024	SP METAIS	20	17,00	340,00	
0007	PREGO DE 2.1/2 X10			NACIONAL/2024	SP METAIS	40	17,00	680,00	
0008	PREGO TELHEIRO 2. ½ X10			NACIONAL/2024	SP METAIS	200	17,00	3.400,00	
0009	VERG. MEC. 3/8 GG 12M (6,84 KG) A36			NACIONAL/2024	SINOBRAS	25	39,00	975,00	
0010	PARAFUSO ½ X 1.1/2			NACIONAL/2024	ISER	200	1,80	360,00	
0011	PARAFUSO 3/8 X8FR			NACIONAL/2024	ISER	200	1,80	360,00	
0012	PARAFUSO 5/16 X 3FR			NACIONAL/2024	ISER	200	2,00	400,00	
0013	PARAFUSO 5/16 X 2. ½ FR			NACIONAL/2024	ISER	200	2,99	598,00	
0014	PARAFUSO 5/16 X 4.1/2 FR			NACIONAL/2024	ISER	200	3,49	698,00	



0015	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,2X25	NACIONAL/2024CISER	250	0,36	90,00
0016	PARAFUSO COM BUCHA 6 MM	NACIONAL/2024CISER	1.000	0,54	540,00
0017	PARAFUSO COM BUCHA 8 MM	NACIONAL/2024CISER	1.000	0,68	680,00
0018	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM	NACIONAL/2024CISER	1.000	0,84	840,00
0019	PARAFUSO SEXTAVADO 10 MM	NACIONAL/2024CISER	500	2,42	1.210,00
0020	CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO	NACIONAL/2024OTUS	24	33,94	814,56
0021	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	NACIONAL/2024OTUS	20	7,22	144,40
0022	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	NACIONAL/2024OTUS	20	8,33	166,60
0023	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	NACIONAL/2024OTUS	20	9,43	188,60
0024	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	NACIONAL/2024OTUS	50	11,19	559,50
0025	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	NACIONAL/2024OTUS	30	16,03	480,90
0026	BROCA CONCRETA 10 MM	NACIONAL/2024OTUS	50	12,28	614,00
0027	BROCA CONCRETA 5 MM	NACIONAL/2024OTUS	50	8,55	427,50
0028	BROCA CONCRETA 7 MM	NACIONAL/2024OTUS	50	11,63	581,50
0029	BROCA CONCRETA 8 MM	NACIONAL/2024OTUS	50	12,95	647,50
0030	BROCA MOURÃO 3/8	NACIONAL/2024OTUS	30	29,62	888,60
0031	MANGUEIRA DE NIVEL	NACIONAL/2024ALUMASA	200	2,17	434,00
0032	TRICUTE P/ ROÇADEIRA STHIL	NACIONAL/2024STHIL	30	99,00	2.970,00
0033	BRAÇADEIRA TIPO U ¼	NACIONAL/2024OTUS	50	1,82	91,00
0034	BRAÇADEIRA TIPO U ¾	NACIONAL/2024OTUS	50	1,97	98,50
0035	BRAÇADEIRA TIPO U 1"	NACIONAL/2024OTUS	100	2,31	231,00
0036	BRAÇADEIRA TIPO U 1. 1/4	NACIONAL/2024OTUS	50	3,05	152,50
0037	BRAÇADEIRA TIPO U 1. 1/2	NACIONAL/2024OTUS	60	3,42	205,20
0038	BRAÇADEIRA TIPO U ½	NACIONAL/2024OTUS	60	1,73	103,80
0039	BRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 4"	NACIONAL/2024OTUS	100	7,00	700,00
0040	PORTA CADEADO (MEDIO)	NACIONAL/2024OTUS	30	11,41	342,30
0041	CADEADO DE 20	NACIONAL/2024STAM	30	15,15	454,50
0042	CADEADO DE 30	NACIONAL/2024STAM	30	25,71	771,30
0043	CORDA	NACIONAL/2024OTUS	300	4,25	1.275,00
0044	ARRUELA DE ½ X1.1/2	NACIONAL/2024CISER	500	1,43	715,00
0045	PORCA DE ½ X1.1/2	NACIONAL/2024CISER	500	1,14	570,00
0046	ARRUELA 3/8	NACIONAL/2024CISER	500	0,89	445,00
0047	PORCA 3/8	NACIONAL/2024CISER	500	1,05	525,00
0048	ARRUELA 5/16	NACIONAL/2024CISER	500	0,99	495,00
0049	PORCA 5/16	NACIONAL/2024CISER	500	1,04	520,00
0050	ARREBITE	NACIONAL/2024CISER	500	2,09	1.045,00
0051	CRUZETA PARA CERAMICA	NACIONAL/2024OTUS	50	7,01	350,50



0052	LAJOTA CERÂMICA 30x30 com PI V	NACIONAL/2024	ALMEIDA	1.000	28,00	28.000,00			
0053	LAJOTA CERÂMICA 30x30 com PI V (Antiderrapante)	NACIONAL/2024	ALMEIDA	1.000	26,99	26.990,00			
0054	LAJOTA CERÂMICA 33x33 cm – PEI 5	NACIONAL/2024	ALMEIDA	1.000	27,00	27.000,00			
0055	LAJOTA CERÂMICA 40x40 cm- PEI 5	NACIONAL/2024	ALMEIDA	1.000	28,00	28.000,00			
0056	FECHADURA PORTA EXTERNA	NACIONAL/2024	STAM	100	45,00	4.500,00			
0057	FECHADURA PORTA PARA BANHEIRO	NACIONAL/2024	STAM	100	35,00	3.500,00			
0058	CAIXA DE CONCRETO 40 x 40 cm	NACIONAL/2024	REGIONAL	50	75,00	3.750,00			
0059	ÓLEO 2 TEMPO P/ ROÇADEIRA STHIL (200 ML)	NACIONAL/2024	PIRANGA	50	42,24	2.112,00			
0060	FIO PARA ROÇADEIRA STHIL	NACIONAL/2024	LOTUS	5	349,80	1.749,00			
0061	GRAXA PARA ROÇADEIRA STHIL	NACIONAL/2024	LOTUS	20	37,54	750,80			
0062	LÂMINA PARA ROÇADEIRA STHIL	NACIONAL/2024	STHIL	10	113,04	1.130,40			
0063	LUVA PIGMENTADA	NACIONAL/2024	LOTUS	100	6,57	657,00			
0064	CIMALHA CONEXÃO TIPO U EM PVC VARA C/ 6 M	NACIONAL/2024	MAIS PVC	200	28,57	5.714,00			
0065	DOBRADIÇA DE 2	NACIONAL/2024	RAYCO	200	9,00	1.800,00			
0066	DOBRADIÇA DE 2. ½	NACIONAL/2024	RAYCO	200	3,94	788,00			
0067	DOBRADIÇA DE 3	NACIONAL/2024	RAYCO	200	14,04	2.808,00			
0068	DOBRADIÇA DE 3. ½	NACIONAL/2024	RAYCO	200	9,00	1.800,00			
0069	TELHA DE FIBROCIMENTO	NACIONAL/2024	EMBRALIT	1.000	22,00	22.000,00			
0070	CAPOTE CERÂMICA TIPO PORTUGUESA	NACIONAL/2024	REGIONAL	300	7,00	2.100,00			
0071	CUMIEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO	NACIONAL/2024	EMBRALIT	200	25,00	5.000,00			
0072	CUMIEIRA P/ TELHA DE BARRO	NACIONAL/2024	REGIONAL	1.000	10,31	10.310,00			
0073	ARAME RECOZIDO	NACIONAL/2024	SP METAIS	30	18,00	540,00			
Vencedor						WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	213.818,46	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:35:45 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote: 0007 - GRUPO VII – FERRO - Valor Referência: 48.262,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	VARA DE FERRO 3.8			NACIONAL/2024	SINOBRAS	60	54,90	3.294,00	
0002	VARA DE FERRO 4.2			NACIONAL/2024	SINOBRAS	60	14,00	840,00	
0003	VARA DE FERRO 5.0			NACIONAL/2024	SINOBRAS	80	20,00	1.600,00	
0004	VARA DE FERRO 5.16			NACIONAL/2024	SINOBRAS	80	34,90	2.792,00	



0005	ZINCO GALVANIZADO Nº 28 (1 metro largura)	NACIONAL/2024	SINOBRAS	300	39,00	11.700,00	
0006	ZINCO GALVANIZADO Nº 28 (50cm largura)	NACIONAL/2024	SINOBRAS	200	20,00	4.000,00	
0007	TRELIÇA	NACIONAL/2024	SINOBRAS	50	59,90	2.995,00	
0008	VARA DE FERRO 1/4	NACIONAL/2024	SINOBRAS	80	27,00	2.160,00	
Vencedor		WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49			29.381,00	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:36:04 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote: 0008 - GRUPO VIII – MATERIAL LATERÍTICO - Valor Referência: 162.864,76

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CARRADA DE AREIA FINA REGIONAL C/ 6M			NACIONAL/2024	REGIONAL	30	360,00	10.800,00	
0002	CARRADA DE AREIA GROSSA REGIONAL (QUEBRADINHO) C/ 6M			NACIONAL/2024	REGIONAL	30	360,00	10.800,00	
0003	BRITA - MÉDIA			NACIONAL/2024	REGIONAL	50	250,00	12.500,00	
0004	CIMENTO			NACIONAL/2024	PODI	1.000	56,00	56.000,00	
0005	ARGAMASSA ACIII			NACIONAL/2024	SUPERMASSA	350	23,90	8.365,00	
0006	TIJOLO (MILHEIRO)			NACIONAL/2024	REGIONAL	20	830,00	16.600,00	
0007	CARRADA DE PEDRA JACARÉ C/ 6M			NACIONAL/2024	REGIONAL	6	850,00	5.100,00	
Vencedor		WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49					120.165,00	Adjudicado em: 28/06/2024 - 13:36:41 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200
Assinado de forma digital por MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200
Dados: 2024.06.28 13:03:53 -03'00'

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - 004/2024 – SEMED/2024

Resultado da Homologação

Lote 0001 - GRUPO I – MATERIAL HIDRÁULICO- Valor Referência: 302.538,95

Fornecedor	Valor Total	Situação
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	205.110,05	Homologado em 28/06/2024 13:37:28 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0002 - GRUPO III – FERRAMENTAS- Valor Referência: 881.387,70

Fornecedor	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	741.000,60	Homologado em 28/06/2024 13:39:46 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0003 - GRUPO III – FERRAMENTAS- Valor Referência: 42.374,09

Fornecedor	Valor Total	Situação
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	29.164,26	Homologado em 28/06/2024 13:42:39 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0004 - GRUPO IV – MATERIAL PARA PINTURA- Valor Referência: 648.329,64

Fornecedor	Valor Total	Situação
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	530.109,65	Homologado em 28/06/2024 13:44:26 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0005 - GRUPO V – MADEIRAS- Valor Referência: 1.967.546,08

Fornecedor	Valor Total	Situação
HELIANA W DIAS	1.550.103,00	Homologado em 28/06/2024 13:47:11 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0006 - GRUPO VI – FERRAGENS E ACESSÓRIOS- Valor Referência: 312.887,78

Fornecedor	Valor Total	Situação
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.818,46	Homologado em 28/06/2024 13:48:33 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0007 - GRUPO VII – FERRO- Valor Referência: 48.262,50

Fornecedor	Valor Total	Situação
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	29.381,00	Homologado em 28/06/2024 13:51:28 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Lote 0008 - GRUPO VIII – MATERIAL LATERÍTICO- Valor Referência: 162.864,76

Fornecedor	Valor Total	Situação
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	120.165,00	Homologado em 28/06/2024 13:54:03 Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

MARIA JOSE MAIA DA
SILVA:1205903020
Assinado de forma digital
por MARIA JOSE MAIA DA
SILVA:1205903020
Dados: 2024.06.28
13:04:34 -03'00'
MARIA JOSE MAIA DA SILVA
Autoridade Competente

